
“Sevdiğiniz bir işi meslek edinirseniz, hayatta bir gün dahi olsa işte çalışmış 
olmazsınız. Ben hayatta bir gün dahi işte çalışmadım. Çalışmalarımın tümü 
sadece keyif ve mutluluktan ibaretti. (Edison)” 

Sevdiğimiz bir mesleğe sahip olmanın ilk adımı bir hedefe sahip olmaktır. 
Hedefsizlik insanı son anda kararsızlığa iter, kararsızlık da yanlış seçimler yapmaya. 
Tabii hedef belirleme aşamasına geçmeden önce kişinin ilgi ve yeteneklerinin 
neler olduğunu bilmesi gerekir. İlgi ve yeteneklerine uymayan, isteyerek 
seçmediği bir mesleğe sahip olmayan insan da zaman sonra mutsuz olur.  

Genellikle meslek seçimiyle ilgili öğrencilerden, “Annem ve babam doktor olmamı 
istiyor. Ablam avukat olmamı, amcam futbolcu olmamı istiyor. Öğretmenlerim ise 
iyi bir mühendis olmamı” gibi ifadeler duyuyoruz. Aslına bakılırsa bu tarz ifadeler 
içinde bulunduğu durumun karmaşıklığını, meslek seçimi aşamasında ne kadar geç 
kaldığını ve ülkemizdeki meslek seçimiyle ilgili gerçeği özetliyor. Meslek seçim 
süreci aslında sadece lisede alan-bölüm seçimi yapılırken karar verilecek bir süreç 
değildir. Alacağınız eğitiminizi ilgi ve yeteneklerinizle birleştirmeniz gerekir. 

MESLEK SEÇİMİ



Her insan kendine özgü yeteneklerini ortaya koymak, hayatı boyunca kullanmak 
ve geliştirmek ister. Doğuştan getirilen ilgi ve yetenekler, alınan eğitimle 
birleştirilirse doğru bir meslek seçimi yapılmış olur. Öğrencilerin meslek seçerken 
isteklerini ve hangi olanaklara sahip olduklarını bilmeleri gerekir. Zaman içerisinde 
çeşitli seçenekleri denemeli ve istekleriyle seçeneklerinin ne derece uyduğunu 
incelemeliler. Mesleğini severek sürdüren bireyin benlik kavramı sağlıklı ve güçlü 
bir şekilde gelişir. Sonuçta insan, icra ettiği meslekten sadece maddi bir kazanç 
elde etmez, psikolojik doyum da kazanır. Bu da insanın kendini gerçekleştirmesi 
noktasında önemli bir adımdır. Tüm bunları daha iyi anlayabilmek için meslek ve 
meslek seçimi kavramları üzerinde durmakta yarar var. Meslek, “kişinin yaşamını 
sürdürmek için seçtiği sürekli iş alanı” olarak tanımlanabilir. Meslek sadece geçim 
sağlama yolu değil “bireyin kendini gerçekleştirme” yoludur bunu da unutmamak 
gerekir. 

Meslek seçimiyse insanın kendisine sunulan seçenekler arasından kişiliğine, ilgi ve 
yeteneklerine en uygun olanı belirlemesi olarak tanımlanabilir. Meslek seçiminde 
bulunurken her kişi kendisi için kriterler belirlemelidir. Hayatı boyunca seçeceği 
mesleği icra edeceği gerçeğini unutmamalıdır. 

Meslek seçimi süresinde öğrencinin kendisine, 
ailesine, öğretmenlerine büyük görevler düşer. 
Öğrenciler öncelikle ilgi ve yeteneklerinin 
neler olduğunu belirlemeli hayatı boyunca 
yapacağı mesleğin neler olabileceğini iyice 
düşünüp değerlendirmelidir.  



Öğrenciler kimi zaman ailelerinin düşlediği meslekleri kimi zaman tam tersini 
seçerler. Kişi ailesinin baskısıyla istemediği bir mesleği yıllarca yapmak zorunda 
kalıyor.30 yıl boyunca her sabah söylene söylene gittiğiniz bir iş yerinde çalışmanın 
yaşamınızı nasıl etkileyeceğini bir düşünün. Bazen de birey, ailesinin isteğini kabul 
etmeyip başkaldırıyor. Tabii tüm bu yaşananlar içerisinde kişi kendisini seneler 
sonra bir sabah uyandığında hangi işi yapmak için evden çıktığında mutlu olacağını 
iyi düşünmelidir. 

Aileler ne yapmalı? 

• Sağlıklı bir meslek seçimi için bireyin 
öncelikle kendisini çok iyi tanıması gerekir. 
Bu noktada çocuklarınıza rehberlik edin ama 
zorlayıcı olmayın.

• Çocuklarınızla meslek seçimini konuşurken şu söylemlerden kaçının: “Ben 
olamadım sen olacaksın”,”Komşunun çocuğu oldu ama…”, “Bak kardeşin…”, “Ancak 
senin gibi bir tembel bu alanı seçer…” Bu tür söylemler çocuk üzerinde olumsuz etki 
yaratır, aile-çocuk iletişimine zarar verir.

• Motive edici sözler kullanmaya çalışın. “Çaba gösterdikçe başarılı olduğunu 
görüyorum”, “Bu işi yapabileceğini biliyorum”, “Yaptıklarını takdir ediyorum”, 
“Eminim ki bu şekilde çalışmaya devam edersen LYS’de isteğin yere gireceksin.” 
Çaba ve gelişmelerinin fark edildiği ve olumlu yönlerinin vurgulandığını gören 
çocuk, kendi geleceğine sahip çıkması gerektiğini öğrenir.

• Meslek seçimi yaşam boyu devam eden bir süreçtir. Dolayısıyla çok dikkatli ve 
özenli olunmalı, aceleye getirilmemeli ve birilerinin hatırı için meslek seçimi 
yapılmamalı. Toplumca “kariyeri” yüksek olduğu belirtilen meslekten çok, 
çocuğunuzun kendini gerçekleştirebileceği, mutlu ve başarılı olabileceği bir mesleği 
seçmesini sağlayın.



 Öğrenciler ne yapmalı? 

 Meslek, sadece bir para kazanma, 
geçim sağlama yolu değil, belki bunlardan 
da önemlisi bireyin kendini ifade etme, 
kendini gerçekleştirme yoludur 
unutulmamalıdır.

 İlgi ve yeteneklerinize hitap eden bir meslek olup olmadığını yıllar sonra da 
sizi mutlu edip etmeyeceğini değerlendirin.

 Her mesleğin kendine özgü gerekleri, çalışma koşulları ve sağladığı olanaklar 
farklıdır. İnsanların yetenek, ilgi, gereksinmeleri farklıdır. Dolayısıyla 
hepimizin meslek ilgisi ve yönelimi farklıdır. Unutulmamalıdır ki iyi meslek 
kötü meslek yoktur.

 Popüler meslekleri tercih etmek sizi her zaman mutlu etmeyebilir aklınızda 
bulunsun.

 Farklı ülkelerde çalışabileceğinizi düşünerek bir ya da daha fazla yabancı dili 
öğrenmeye çalışın.

 Okulunuzun sizler için yaptığı kariyer programlarına gönülden katılın.

 Yaz tatillerinde iş yaşamını tanımak, kendi paranızı kazanmanın zevkini 
tatmak için part-time iş bulup çalışın.
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